
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°   357   del  6.12.2012            

 

OGGETTO :ART.175, COMMA 9, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267. – 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 
2012. 

 

  

L’anno duemiladodici il giorno  SEI del mese di  DICEMBRE  alle ore 13,45 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :   /       / 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il Segretario  Generale  d.ssa Angela Del Baglivo. 

  
 
 
 



  
Delibera di G.C. n° 357 del 06/12/2012 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTALE 

 

 

 

OGGETTO: Art. 175, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 - Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2012.  

 

 

 

L’ASSESSORE AL BILANCIO 

 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 73 del 30/11/2012 di assestamento 

generale del bilancio di previsione 2012; 

 

 

Considerato che a seguito della deliberazione le risultanze finali del Bilancio di previsione 

2012 si aggiornano come appresso: 

 

 

 
ENTRATA SPESA 

 
Avanzo di Amministrazione 
 
Titolo 1°  Tributarie 
 
Titolo 2°  Trasferimenti 

 
Titolo 3°  Extra-tributarie 
 
Titolo 4°  Alienazioni 
  
 

Equilibrio economico 

 
Avanzo di Amministrazione 
 
Titolo 1°  Tributarie 
 
Titolo 3°  Extra-tributarie 
 
Titolo 4°    Alienazioni 
 
Titolo 5°    Assunzioni prestiti 
 
Titolo 6°    Servizi conto terzi 
 

 
320.280,00 

 
8.655.051,36 

 
658.865,46 

 
4.487.531,70 

 
340.000,00 

 

 
14.461.728,52 

 
97.951,68 

 
2.240.000,00 

 

130.000,00 

 

252.962.348,85 

 
12.077.101,47 

 
1.500.000,00 

 
 
 
Titolo 1° Spese correnti 
 
Quota capitale am.to mutui 

 
 
 
 
 
 

Equilibrio economico 

 
 
 
 
 
Titolo 2° Conto capitale 
 
Titolo 3° Rimborso prestiti 
 
Titolo 4° Servizi conto terzi 

 
 
 

13.665.948,01 
 

795.780,51 

 

 
 
 
 
 

14.461.728,52 
 

 

 

 

 

255.507.402,00 

 
12.000.000,00 

 
1.500.000,00 

 
totale 

 
283.469.130,52 

 
totale 

 
283.469.130,52 

 

 

 

Considerato, in particolare, che le movimentazioni attinenti ai capitoli d’entrata e di spesa 

sono riportate nell’allegato 1 alla presente deliberazione; 

 

 

Ritenuto, quale conseguenza della movimentazione dei capitoli, doversi rimodulare il Piano 

Esecutivo di Gestione in capo al Responsabile del Servizio; 
 



  
 
 
Visti gli art. 107 e 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 
 
 
 

 

P R O P O N E   D I   D E L I B E R A R E 

 

 

 

1. Di definire il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2012 in capo ai 

Responsabili dei Servizi come dagli allegati Prospetti; 

 

 

2. Di disporre che copia del presente provvedimento sia trasmessa ai Responsabili dei 

Servizi unitamente al Piano Esecutivo di Gestione aggiornato dalla presente deliberazione. 

 

 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

Agropoli 05 dicembre 2012                                         

                                        

                                                                                    L’Assessore al Bilancio 

                                                                                    f.to dr. Adamo COPPOLA 

 

PARERE TECNICO: 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 

267, il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE.  

 

 

 

 

Agropoli 05 dicembre 2012                                         

                                                                          Il Responsabile Servizio Finanziario 

                                                                                  f.to Biagio Motta 

 

 

 

PARERE CONTABILE: 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 

267, il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE.  

 

 

 

Agropoli 05 dicembre 2012                                         

                                                                          Il Responsabile Servizio Finanziario 

                                                                                  f.to  Biagio Motta 
 
 

 
 

+ GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L’UFFICIO DI SEGRETERIA DEL COMUNE. 
 
 



  
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla sola regolarità contabile, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000,  
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO             IL  SEGRETARIO GENERALE  
           f.to  Sig. Gerardo Santosuosso                                f.to  D.ssa Angela Del Baglivo  
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 13/12/12 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   D’APOLITO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
trenta giorni consecutivi. 
Agropoli, li 13/12/12 
 
                                                                                                     Il Dirigente  
                                                                                       F.to Dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 
 
 


